

Protokół nr IV/2015

Z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim

z dnia 30 stycznia 2015 roku

O godzinie 9:00 w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej przy ulicy Wojska Polskiego 20 w Lubieniu Kujawskim odbyła się IV Sesja Rady Miejskiej. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Małachowski.

Przewodniczący Rady otworzył obrady, powitał wszystkich przybyłych. Po oficjalnym otwarciu obrad nastąpiło stwierdzenie quorum.

Na stan 15 Radnych na sali obecnych było 14 Radnych, Radna Marzena Zaborowska jest nieobecna, wobec czego obrady III Sesji Rady Miejskiej stały się prawomocne.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji – Nr III/2014.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół obrad z III Sesji. Za przyjęciem protokołu Nr III/2014 głosowało 14 Radnych, przy braku głosów „wstrzymujących się” i „przeciwnych”. Protokół nr III/2014 został przyjęty.

Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował na sekretarza obrad Radnego Andrzeja Jędrusiaka. Zapytał czy Radny wyraża zgodę. Radny wyraził zgodę. Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Andrzeja Jędrusiaka na sekretarza obrad sesji. Za wyborem Radnego głosowało 13 Radnych przy jednym głosie „wstrzymującym” zainteresowanego. Przewodniczący Rady stwierdził, że Radny Andrzej Jędrusiak został wybrany sekretarzem IV Sesji Rady Miejskiej.

Przyjęcie proponowanego porządku obrad:

Przewodniczący Rady – odczytał Pisma od Pana Burmistrza z prośbą o włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Sekretarz – Wysoka Rado, otóż z dniem 1 lutego 2015 r. wchodzi w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wyniku ustawy zmieniającej z tym dniem stanowiskiem Ministra Ochrony Środowiska tracą moc uchwały podjęte na podstawie art. 6 k w/w ustawy. Tą uchwałą jest uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za odpady komunalne oraz ustalenia stawki takiej opłaty, czyli te stawki za gospodarowanie odpadami, które ponoszą mieszkańcy na rzecz Gminy Lubień Kujawski. Żeby nie dopuścić do stanu, w którym nie ma podstawy prawnej do wnoszenia takiej opłaty Ministerstwo Ochrony Środowiska w trybie pilnym przesłało do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego taki komunikat, aby jeżeli to możliwe jak najszybciej podjąć nawet takie same uchwały tylko w oparciu o nową podstawę prawną, aby nie było stanu zawieszenia tych uchwał i wobec tego przygotowaliśmy projekt uchwały, o której będę mówić, jeśli państwo włączycie ją do porządku obrad we wskazanym punkcie. Natomiast w imieniu Burmistrza bardzo proszę, aby dzisiejszy porządek dzisiejszej sesji został rozszerzony o ten punkt. Dziękuję.

Porządek obrad po rozszerzeniu:

1. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 - 2024
2. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubień Kujawski na 2015 rok.
3. Uchwała w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2015 rok dla samorządowego zakładu budżetowego.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim na 2015 rok.
5. Uchwała w sprawie współdziałania z Województwem Kujawsko – Pomorskim w realizacji i finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy na rok 2015.
7. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubień Kujawski, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Lubień Kujawski.
8. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
9. Informacje o pracach Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
10. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
11. Inne sprawy wynikające ze statutowej działalności Rady.
12. Interpelacje i zapytania Radnych.
13. Wolne wnioski, zapytania.
14. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” porządek obrad został przyjęty.

Ad. 1. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 - 2024

Burmistrz – Panie przewodniczący, Szanowni Radni, jeśli chodzi o uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 – 2024, wspomnę, że ta uchwała jest ściśle powiązana z uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. Odniosę się do tych dwóch punktów w jednej tematyce. Otrzymali Państwo stosowne materiały tj. projekt uchwały budżetowej na 2015 rok, wcześniej, bo jeszcze w listopadzie ten projekt był przedłożony do Regionalnej Izby Obrachunkowej, po Nowym Roku od 7 stycznia wszystkie komisje pracowały nad budżetem, do tego projektu były zgłaszane poprawki, projekt podlegał modyfikacjom. W projekcie budżetu są pewne kwoty, wydatki, że tak powiem sztywne, są to wydatki m.in. na opiekę społeczną czy oświatę, natomiast jak w każdym budżecie najwięcej dyskusji rozbudzają inwestycje i w przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok ostatecznie zostały ujęte inwestycje polegające na przebudowie dróg gminnych w miejscowości Szewo, Beszyn, Dziankowo, Wola Dziankowska jest to zadanie, które miałyby otrzymać dofinansowanie ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 50% wartości

kwalifikowanych ok. 2 mln zł. Przebudowa drogi w miejscowości Gole, tutaj jest złożony wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych również o dofinansowanie. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wiktorowo, opracowanie dokumentacji projektowych na kolejne inwestycje drogowe, plac zabaw przy Zespole Placówek Oświatowych w Lubieniu Kujawskim, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, tutaj kwota zawarowana jest na ok. 1,2 mln zł. Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji w miejscowości Kłóbka. W budżecie znajdują się również inwestycja pod nazwą budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji w miejscowości Kłóbka, z tym, że jest to zadanie ujęte na 2016 rok. W tym momencie powiem, że przedwczoraj uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie tzw. funduszy drzewkowych i jest wstępna akceptacja, aby na rok 2016 inwestycje z funduszy drzewkowych przesunąć i realizować. Co do konkretnej inwestycji tj. oczyszczalni ścieków w Kłóbce potrzeba szeregu decyzji administracyjnych, aby móc ją realizować. Na chwilę obecną tych decyzji nie ma, nie ma również opracowanego kompletu dokumentacji projektowych, te prace trwają i wydaje się, że ta inwestycja w 2015 r. nie może być zrealizowana choćby z przyczyn natury technicznej tj. uzyskanie decyzji środowiskowej, pozwolenia na budowę, więc zasadnym byłoby wydłużenie realizacji tej inwestycji na rok 2016 (...) również zawarowaliśmy środki na zakup materiału i wyposażenia na utwardzenie dróg gruntowych. Tutaj po okresie zimowym będzie potrzeba drogi gruntowe kamieniem utwardzić. Przedłożony projekt budżetu ma pozytywne opinie składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w zakresie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2015, jest również pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej, jak również pozytywna opinia w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024. Jeżeli będą szczegółowe pytania służę pomocą, również Pani Skarbnik, która nad tym budżetem najczęściej pracowała, ponieważ my jako osoby, które pewne pozycję sugerujemy, aby ująć w budżecie kierujemy się potrzebami mieszkańców. Natomiast Pani Skarbnik musi to wszystko zbić z odpowiednimi przepisami prawa tak, aby te wszystkie wskaźniki, które muszą być spełnione choćby przez Ustawę o finansach publicznych to były spełnione tak, aby mieć jak w dniu dzisiejszym pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Z mojej strony to wszystko. Wnioskuję do Rady o uchwalenie tych dwóch uchwał: w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2024 oraz w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/12/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubień Kujawski na lata 2015 - 2024 została przyjęta.

Ad. 2 Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubień Kujawski na 2015 rok

Przewodniczący Rady – odczytał pismo Komendanta Komisariatu Policji w Kowalu w sprawie wsparcia na zakup paliwa.

Radny Mirosław Gawłowski – opowiedział o pracach komisji Budżetowo – Gospodarczej nad projektem budżetu. Komisja Budżetowo – Gospodarcza postawiła sobie za cel jak największą ilość inwestycji jak również pozyskanie środków z zewnątrz w szczególności na budowę dróg. Przewodniczący komisji przybliżył, jakie zostały poczynione oszczędności m.in. z oświaty, z obsługi Urzędu czy Rady, z dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej. W sumie udało się zebrać 451 tys. zł oszczędności i następująco je rozdzielić: 100 tys. zł dołożyć do

przebudowy dróg gminnych w miejscowościach Szewo, Beszyn, Działkowo, Wola Działkowska. 100 tys. zł do drogi Gole, Gocław. Kolejne 100 tys. zł na przydomowe oczyszczalnie ścieków, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem w naszej gminie. Na pierwszym posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej dołożono 30 tys. zł do Domu Kultury w Lubieniu Kujawskim na drugim posiedzeniu ta kwota zwiększyła się o kolejne 50 tys. zł. Dom Kultury w Lubieniu Kujawskim po zwiększeniu dotacji o 80 tys. zł otrzyma w sumie 150 tys. zł. Pozostała kwota została przesunięta na dział tzw. zakup materiału i wyposażenia, jak Pan Burmistrz powiedział na dział, w którym rozpisuje się przetargi na zakup kamienia. Radny Mirosław Gawłowski podziękował Pani Skarbnik za nakład pracy przy zmianach wprowadzonych do projektu budżetu. Powiedział, że ten budżet nie zadowala wszystkich, ale to dopiero początek kadencji. Budżet jest trudny, ale nie mniej ambitny przy odrobinie dobrej współpracy będzie zrealizowany.

Radna Elżbieta Wojciechowska - Członkowie komisji zapoznali się z potrzebami placówek oświatowych w zakresie organizacyjnym, remontowym i inwestycyjnym. Przeanalizowaliśmy projekt budżetu Gminy na 2015 r. i dalsze lata pod kątem ważnych wydatków, inwestycji, bieżących i wieloletnich. Komisja odniosła się do dochodów i wydatków całej Gminy i na tej podstawie przyjrzała się finansom zawartym w projekcie budżetu „Oświata i wychowanie”. Uważamy, że budżet przeznaczony na oświatę w 2015 rok okrojony o 100 000 zł uszczupla potrzeby szkół, które są zawsze zdecydowanie większe.

W chwili obecnej autobus szkolny, który jest bardzo wyeksploatowany, uległ awarii. Jeździł tylko dzięki determinacji kierowców, ciągle naprawiających zdezelowany samochód. Nie muszę podkreślać, jak mało bezpieczny pojazd przewozi nasze dzieci. W tym momencie wynajęty jest zewnętrzny przewoźnik. Zakup autobusu w budżecie, z różnych powodów, nie został uwzględniony. W związku z zaistniałą nową i pilną sytuacją powinniśmy ponownie rozpatrzyć konieczność zakupu autobusu, który nie tylko był wykorzystywany na potrzeby szkół, ale służył całemu środowisku. Z autobusu korzystały również inne instytucje i organizacje.

Zgłaszane przez dyrektorów inne sprawy, to przede wszystkim: przestarzałe wyposażenie klas: stoliki i krzesła uczniowskie, które są mocno wyeksploatowane po wielu latach użytkowania; ciekące dachy; w wielu szkołach są pilne remonty z zakresu sanitarno-higienicznego np. łazienki, podłogi. Niezbędny jest zakup nowych i nowoczesnych pomocy dydaktycznych w celu prawidłowej realizacji podstawy programowej: np. w ZPO jest tylko jedna tablica interaktywna / nie ma SP -II etap i GIM/, a w wielu szkołach tablice są standardem. Powinny znaleźć się fundusze na inne pomoce dydaktyczne dla wszystkich szkół niezbędne do prawidłowej realizacji treści programowych. Konieczne jest unowocześnianie pracowni komputerowych. Należy pomyśleć o wieloletnich inwestycjach tj. termo modernizacji szkoły w Kłóbce i globalnej naprawie dachu nad Zespołem Placówek Oświatowych, który przecieka nad wszystkimi segmentami placówki.

Bardzo prosimy Pana Burmistrza o szybką realizację placu zabaw przy Zespole Placówek Oświatowych, ale z uwzględnieniem ogrodzenia wokół placu ze względu na bezpieczeństwo dzieci i ochronę przed dewastacją. Istnieje możliwość bardziej optymalnego wykorzystania terenu przy ZPO oraz estetycznego i bardziej funkcjonalnego zagospodarowania terenu przed szkołą.

Mamy nadzieję, przedkładać Panu Burmistrzowi propozycje stypendialne w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”, które w wydatkach Gminy były zabezpieczone. Wydawanie ich na taki cel jest miłym obowiązkiem.

Są to wyzwania i potrzeby w oświacie, nad którymi będziemy pracować jako komisja w tym roku i następnych latach.

Biblioteka Publiczna i Ośrodek Kultury w Lubieniu Kujawskim znajdują w naszym środowisku duże uznanie. Dobre warunki lokalowe, ciekawa oferta programowa tych instytucji przyciąga mieszkańców w każdym wieku, którzy w aktywny sposób spędzają wolny czas w Ośrodku Kultury, czy też Bibliotece Publicznej. Na uznanie zasługuje włączenie dzieci i seniorów w życie kulturalne miasta i gminy oraz wszystkie integracyjne imprezy organizowane dla mieszkańców. W miejscowości Kamienna, funkcjonuje świetlica dając w ten sposób młodym mieszkańcom ciekawą możliwość zagospodarowania wolnego czasu. W założeniach programowych warto uwzględnić więcej zajęć, które wypełniałyby czas wolny w okresie ferii, wakacji- w czasie, kiedy młodzież nie uczęszcza do szkoły, szczególnie ze szkół średnich i gimnazjalnych. W dotacjach podmiotowych na Ośrodek Kultury i Bibliotekę Publiczną zabezpieczono odpowiednie fundusze. Ciekawe inicjatywy wszystkich placówek na pewno zostaną dostrzeżone i doinwestowane przez RM.

Baza sportowa – sale w szkołach, boisko wielofunkcyjne i stadion przy ZPO zapewniają dzieciom i młodzieży prawidłowy rozwój fizyczny, dorosłym bardzo dobre warunki do uprawiania sportu i rekreację. Mamy nadzieję, że Kluby Sportowe skupiające dzieci i młodzież szkolną oraz dorosłych działające na terenie naszej Gminy, dobrze wykorzystają przewidziany dla nich budżet na ten rok. Liczymy na ciekawe inicjatywy sportowe, które z naszej strony znajdą wsparcie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu liczy się z możliwościami zmian i przesunięć, jakie będą miały miejsce w proponowanym budżecie na 2015r. Komisja będzie popierać konstruktywne zmiany w budżecie wynikające z pilnych potrzeb /nie zawsze zaplanowanych/ oraz działaniami związanymi z nowymi, ciekawymi projektami – naszymi i innych komisji na rzecz Gminy i jej Społeczności. Komisja przyjęła projekt budżetu Gminy na 2015r. ze szczególnym uwzględnieniem bieżących potrzeb oświaty, kultury i sportu.

Radny Jacek Kosmański – powiedział, że będzie głosował nad tym budżetem, ale w pewnych punktach budżetu nie podziela zdania. Autorem tego budżetu jest poprzedni Burmistrz Wiktorski, autopoprawki wprowadził przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej, a Pan Burmistrz będzie go w tym kształcie tylko realizował. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo sprawa budowy studni głębinowej, która nie jest ujęta w inwestycjach na ten rok. Nasza Gmina nie posiada rezerw zasobów wodnych, część małych gospodarstw korzysta z własnych ujęć wody, które wysychają i trzeba być przygotowanym, że taka sytuacja może zaistnieć.

Sprawa oczyszczalni ścieków w Kłóbce: Pan Burmistrz powiedział, że tzw. fundusz drzewkowy w przyszłym roku będzie, ale wcale nie znaczy, że będzie. To jest projekt przywrócenia równowagi flory ekologicznej na lata 2011 – 2015 i to jest zapisane, a inne obietnice nie są więc nie dają gwarancji.

Sprawa bezpieczeństwa publicznego, ochrona przeciwpożarowa. Punkty, w których przeprowadzono cięcia, nie mają uzasadnienia, dlaczego tak się stanie. Jeśli na Ochotniczą Straż Pożarną zmniejsza się dotacje o 50 tys. zł to trzeba być świadomym, że na coś braknie. Wyjazdy do pożarów są i były, a jeśli koszty obniża się ze 211 tys. zł do 160 tys. zł to trzeba liczyć się z tym, że z czegoś trzeba zrezygnować.

Przewodniczący Rady – powiedział, że może braknąć środków na remont remizy, ale na wyjazdy pożarniczo – gaśnicze pieniądze są zawarowane. We wszystkich remizach na raz remont nie będzie przeprowadzany.

Radny Jacek Kosmański – powiedział, że jest jeszcze sprawa kultury. Poprzedni Burmistrz będąc świadomy, że nie wystarczy na bieżącą działalność obciął środki o 60%. 190 tys. zł to jest akurat kwota, która starcza, to jest minimum. Komisja Budżetowo – Gospodarcza robi łaskę, że dokłada 80 tys. zł, nie może tak być, bo wiemy, jakie są potrzeby.

Sprawa oświaty: zabrane 100 tys. zł coś będzie nie zrobione, a wiadomo, jakie są potrzeby. Tak samo pomoc społeczna. Znaczne kwoty oszczędności na instytucjach typowo społecznych, a to nie może być kosztem potrzeb społecznych.

Radny Lech Kraszewski – powiedział, że odniesie się tylko do oczyszczalni ścieków w Kłóbce. W dużej mierze jest to wina poprzedników. Jeśli inwestycja jest w budżecie, a nie ma działki budowlanej, dokumentacji, praktycznie niczego to trzeba liczyć się z tym, że w tym roku ta inwestycja może nie ruszyć. Jeżeli fundusz drzewkowy będzie przesunięty na następny rok to być może uda się uratować tą dotację. To jest pierwszy budżet nowego Burmistrza i źle by było gdyby ktoś inny miał go realizować.

Radny Mirosław Gawłowski – powiedział, że sam autopoprawek nie nanosił, i że z tego budżetu osobiście nie jest zadowolony, ponieważ on jako Radny w swoim terenie nic nie robi i jego wyborcy mogą być niezadowoleni. Powiedział również, że jest to dopiero początek kadencji i trzeba odrobiny cierpliwości (...).

Burmistrz – ustosunkuję się do wypowiedzi moich przedmówców, wszystkie te inicjatywy naprawdę popieram z tym, że wszyscy tutaj siedzący wiemy, że są pewne realia finansowe. Propozycja, która jest w tym budżecie wydaje się być najbardziej optymalną. Uczestniczyłem we wszystkich posiedzeniach komisji i każda propozycja była szeroko dyskutowana. Autobus też był przedyskutowany i to nie znaczy, że się wycofujemy z zakupu, jakby trafiły się środki zewnętrzne na ten zakup moglibyśmy w to wejść, natomiast było zawarowane 500 tys. zł, ale to jest za mało na nowy autobus, myślę, że potrzeba 800 tys. zł. Jeżeli trafi się możliwość pozyskania dotacji zewnętrznej jak najbardziej. W zakresie potrzeb zgadzam się z moimi przedmówcami, ale trzeba patrzeć w realia finansowe i w możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. To nie jest tak, że sprawa jest zamknięta, że uchwalamy ten budżet na cały rok, bo w moim przekonaniu jak będzie odpowiedź w sprawie funduszy drzewkowych to będę prosił, żeby się spotkać jeszcze raz i omówić, jeszcze te zmiany do budżetu ponanosić. Dziękuję.

Radny Mirosław Gawłowski – powiedział, że ten budżet nie jest zamknięty, bo grom pieniędzy schodzi z podatków a zaległości w naszej gminie jest bardzo dużo (...).

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/13/2015 w sprawie uchwalenia budżetu została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim Radnym za wyrozumiałość i rozważę. Powiedział, że budżet jest napięty, ambitny, ale jednocześnie stabilny. Życzył Panu Burmistrzowi, aby ten budżet został w pełni zrealizowany i zadeklarował swoją pomoc. Podziękował również Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi i Panią z obsługi Rady.

Burmistrz – Pan Przewodniczący już wszystkim dziękował, ja również dziękuję. Tak jak wspominał Radny Lech Kraszewski będzie to mój pierwszy budżet i zrealizowanie go będzie dla mnie bardzo ważne, ale liczę się z tym, że to będzie ogrom pracy, natomiast nikt nie mówił, że będzie łatwo i cieszę się, że tutaj są te inwestycje, bo gdziekolwiek by nie były realizowane to służą mieszkańcom naszej gminy jako całości. Dziękuję Pani Skarbnik, Panu Sekretarzowi. Dziękuję wszystkim osobą, które się włączyły tak jak Pan Przewodniczący dwóm Panią z obsługi Rady. Dziękuję.

Ad. 3 Uchwała w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2015 rok dla samorządowego zakładu budżetowego

Skarbnik – ta uchwała to jest tylko i wyłącznie dotacja przedmiotowa podzielona na poszczególne działy i rozdziały. Dotację przedmiotową Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej otrzymuje, ponieważ jest zakładem wielobranżowym. Otrzymuje ją w oparciu o art. 130 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że dotacje przedmiotowe są to środki przeznaczone na dopłaty do określonych rodzajów wyrobów lub usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. Stawki takie określone zostały na podstawie innych uchwał, wobec czego w uchwale budżetowej została przyjęta kwota 130 tys. zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. W dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa 24 798 zł natomiast w dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska kwota w wysokości 105 202 zł. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/14/2015 w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2015 rok dla samorządowego zakładu budżetowego została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim na 2015 rok

Przewodniczący Rady – powiedział, że wszystkie komisje odbyły posiedzenia, opracowały plany pracy. Radni otrzymali w dokumentach przed sesyjnych wszystkie projekty planów pracy.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/15/2015 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim na 2015 rok została przyjęta.

Ad. 5 Uchwała w sprawie współdziałania z Województwem Kujawsko – Pomorskim w realizacji i finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie

Sekretarz – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Niebieska Linia telefon służący szczególnie dla ofiar przemocy w rodzinie, ale w ogóle dla rodzin, funkcjonuje, jest prowadzony przez samorząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego Urząd Marszałkowski i jest to zarówno zadanie własne samorządu województwa, ale pomoc rodzinie jest również zadaniem własnym gminy i stąd w 2000 r. zawarte zostało porozumienie pomiędzy ówczesnym Zarządem Gminy a Województwem Kujawsko – Pomorskim o wspólnym prowadzeniu, partycypowaniu Gminy Lubień Kujawski w kosztach funkcjonowania tego telefonu. Koszt to w chwili obecnej po stronie Gminy Lubień Kujawski 3 grosze od mieszkańca. Jest to wyjątek, ponieważ większość gmin województwa Kujawsko – Pomorskiego partycypuje w wysokości 5 groszy od mieszkańca. Z inicjatywą uchylecia tamtego porozumienia i zawązania nowego w oparciu o aktualną podstawę prawną wystąpił samorząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Mając na uwadze, że dobrem jest, jeżeli taki telefon jest do dyspozycji również mieszkańców Gminy Lubień Kujawski warto

przystąpić do tego współdziałania ponosząc dodatkowe 2 grosze od mieszkańca rocznie na funkcjonowanie tego telefonu. Koszt całości, rocznej obsługi przez gminę zawierałby się w kwocie 375 zł. Nie wydaję się, żeby to była bardzo duża suma, wobec czego w oparciu o nowe podstawy prawne, dla których wymagana jest zgoda Rady w tym względzie, czyli podjęcie takiej uchwały proszę w imieniu Pana Burmistrza wysoka Rade o podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Województwem Kujawsko – Pomorskim w realizacji i finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/16/2015 w sprawie współdziałania z województwem Kujawsko – Pomorskim w realizacji i finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy na rok 2015

Pan Marek Tyczyński – powiedział, że program jest przyjmowany w oparciu o analizę poprzednich lat. Mamy niż demograficzny, coraz mniej osób mieszka w Lubieniu Kujawskim i elementem istotnym jest stopa bezrobocia. Bezrobocie w stosunku do poprzedniego roku troszkę spadło było 850 osób a jest 718, nie wiadomo czy to ze względu na wyjazdy zagraniczne. Niepokojącym parametrem jest ilość prowadzonych Niebieskich Kart. Został powołany Zespół Dyscyplinarny i w ubiegłym roku prowadził 15 postępowań dotyczących znęcania się fizycznego. Zespół działa od 1,5 roku. Dla każdej rodziny trzeba poświęcić ok. 10 spotkań, są analizy, które prowadzą Panie z Ośrodka Pomocy Społecznej, wywiady środowiskowe, komunikacje z policją. Zespół Dyscyplinarny kosztuje coraz więcej, w ubiegłym roku kosztował 21000zł. To jest nowe wcześniej nie było takich wydatków. Na ten rok środki przewidziane są na poziomie 77000zł, to nie znaczy, że będziemy mniej pobierać niż w poprzednim roku tylko duzi przedsiębiorcy wpłacają środki finansowe pod koniec grudnia, a wtedy nie wchodzi one do gminnego programu. W imieniu Pana Burmistrza poprosił o przyjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/17/2015 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy na 2015 rok został przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubień Kujawski, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Lubień Kujawski

Burmistrz – Panie Przewodniczący, Panie Panowie Radni, Szanowni Państwo uchwała Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubień Kujawski, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Lubień Kujawski reguluję nam kwestię odpłatności za udział w

działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych. Jest propozycja, by była to stawka za każdą godzinę działania ratowniczego 10 zł i za każdą godzinę szkolenia pożarniczego 7 zł. Po konsultacji z Panią, która zajmuję się w Urzędzie sprawami pożarnictwa oraz po przeanalizowaniu stawek, które funkcjonują w ościennych gminach właśnie taka jest propozycja ustalenia ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Wnioskuje o przyjęcie tej uchwały.

Radny Jacek Kosmański – powiedział, że strażak to ochotnik, ale jego czas poświęcony zarówno na działanie ratownicze jak i szkolenie pożarnicze to utracony czas i te 7 zł to nie jest odzwierciedlenie poniesionych kosztów. Szkolenia odbywają się we Włocławku popołudniami bądź w soboty i niedziele. Radny powiedział, że nie mogą jako strażacy być pozbawiani choćby tej kwoty, żeby przynajmniej w jakiejś części pokryła ten wolny czas, który poświęcają na cele społeczne. Szkoleń nie będzie dużo, ale trudno jest namówić strażaka, żeby pojechał za 30 – 40 zł do Włocławka i był tam przez 8 godzin. Radny Jacek Kosmański wnioskował, żeby utrzymać 10 zł za godzinę zarówno działania ratowniczego jak i szkolenia pożarniczego.

Burmistrz – ta stawka do tej pory nie była unormowana uchwałą jak to mamy w tym momencie. Odpłatność za szkolenie odbywała się nie za wszystkie godziny, Pani Cybulska wspominała, że tych szkoleń nie będzie tak dużo.

Wymiana zdań Przewodniczącego Rady z Radnym Jackiem Kosmańskim

Burmistrz – nie wiadomo, kiedy przyjdzie nam korzystać z usług strażaków. Ja bym postulował, żeby było po 10 zł.

Sekretarz – Szanowni Państwo, jeżeli ta propozycja ma być przez Radę przyjęta proponuję zmianę brzmienia §1, nie ma już potrzeby rozbijania na dwa punkty, kiedy będzie taka sama stawka. Proponuję opuścić dwukropek i w jednym zdaniu 10 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego odczytał zmieniony projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/18/2015 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lubień Kujawski, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Lubień Kujawski została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Sekretarz – Wysoka Rado na wstępie dzisiejszej Sesji już się na ten temat wypowiedziałem, że w wyniku ustawy z dnia 28.11.2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i niektórych innych ustaw dokonano zmiany podstawy w art. 6 k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W 2013 r. Rada Miejska w Lubieniu Kujawskim pojęła uchwałę w sprawie wyboru metody oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (...). Te stawki dla odpadów zbieranych selektywnie określone w uchwale z dnia 26.03.2013 r. wynosiły odpowiednio 12 zł za gospodarstwo jednoosobowe, 20 zł za gospodarstwo dwuosobowe i 27 zł od gospodarstw liczących trzy i więcej osób, a gdy

odpady były zbierane i odbierane w sposób nie selektywny to były one podniesione i wynosiły odpowiednio 20, 30 i 40 zł. Sejm nowelizował ustawę i 28.11.2014 r. podjął ustawę zmieniającą, która wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2015 r. Posłowie mieli na uwadze sugestie społeczeństwa, że w niektórych samorządach te opłaty są zbyt wysokie. W związku z tym Sejm powinien wyznaczyć górną granicę takich opłat i Sejm to zrobił określając, że te stawki nie mogą być wyższe od wskazanego pułapu, do którego mogą sięgać. W związku z tym, że zmiany wchodzi w życie 1 lutego 2015 r. Ministerstwo Ochrony Środowiska wyraziło spostrzeżenie, że uchwała z dnia 26.03.2013 r. tak jak i inne uchwały wszystkich gmin w Polsce utracą moc. To stanowisko Ministra Ochrony Środowiska nie jest powszechnie podzielane, ale żeby nie było tak, że 1 lutego w Gminie Lubień Kujawski nie będzie podstawy prawnej do ponoszenia opłat, samorzady podejmują takie uchwały i ta uchwała jest tego przykładem, stawki niczym się nie zmieniają. Ustawodawca w odróżnieniu od poprzedniego sformułowanie, że stawki są niższe, jeśli są zbierane w sposób selektywny zmienił i ustalił odwrotnie stawki są wyższe, jeśli nie są zbierane w sposób selektywny. Niby mały niuans, ale potrzeba, żeby znalazł swoje odzwierciedlenie w treści uchwały, stąd taki sam odpowiednik §1 pkt. 2 brzmi w tej uchwale troszeczkę inaczej. A mianowicie, „jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny to ich stawki wynoszą odpowiednio” i są takie same. Powtórzę, żeby było jasne, że Rada Miejska w Lubieniu Kujawskim w dniu dzisiejszym nie zmienia wysokości tych stawek są one takie same, a zatem jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny to wynoszą odpowiednio 12, 20 i 27 zł w zależności od wielkości gospodarstwa domowego, a jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny to odpowiednio 20, 30 i 40 zł, czyli są wyższe. Nie osiągają one pułapu maksymalnego, ponieważ ustawodawca określił, że jeżeli chodzi o opłatę od gospodarstwa domowego, to nie może być ona wyższa od 5,6% kwoty dochodu rozporządzalnego, Prezes Głównego Urzędu Statystycznego nie podał tej kwoty do wiadomości, ale ustawodawca przyjął takie rozwiązanie, że do czasu ustalenia tej kwoty przyjmuje się, że będzie wynosiła 1299zł po przeliczeniu wychodzi ponad 70 zł, także ta opłata maksymalna, która dotyczy gospodarstw domowych najbardziej wieloosobowych w Gminie Lubień Kujawski wynosi 27 zł, czyli jest dużo niższa niż ta ustalona przez Ustawodawcę. Jedyną konieczność, że podnosimy dzisiaj tą uchwałę to ta żeby nie okazało się, że po 1 lutego 2015 r. nie ma podstawy prawnej do wnoszenia takich opłat, stąd na samym początku tej uchwały znalazły się w podstawie prawnej te akty prawne, które wpływają na zmianę tej uchwały, czyli na podstawie art. 6 k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ale w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 28.11.2014 r. i z uwagi na to, że ustawa wchodzi w życie 1 lutego a dzisiaj mamy 30 stycznia czyli ustawa nowelizacyjna nie wchodzi w życie w dniu dzisiejszym, do podstawy prawnej również włączyliśmy art. 4 i 7 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, które pozwala w okresie *vacatio legis* czyli w okresie, w którym ustawa jeszcze nie weszła w życie podejmować uchwałę na podstawie jej przepisu. Mając to wszystko na uwadze w imieniu Pana Burmistrza, w imieniu bezpieczeństwa finansowego Gminy Lubień Kujawski proszę wysoką Radę o podjęcie tej uchwały. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania. Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. Wobec powyższego odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Czternastoma głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” uchwała Nr IV/19/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Informacje o pracach Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz – Panie Przewodniczący, szanowni Radni w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 23.12.2014 r. do dnia dzisiejszego miałem przyjemność wykonywać obowiązki Burmistrza Miasta i Gminy Lubień Kujawski poprzez m.in. przeprowadzenie dwukrotnych spotkań z przedstawicielami Orlenu. Jedno spotkanie było tutaj na miejscu, drugie było wyjazdowe w Warszawie, w którym uczestniczył również Pan Przewodniczący. Natomiast spotkanie dotyczyło budowy kopalni soli w miejscowości Narty. Tutaj były rozmowy przedstawiające poziom zaawansowania tego projektu, na jakim on jest etapie i jakie kolejne etapy będą realizowane tak, aby ta inwestycja była sfinalizowana. Na chwilę obecną można tylko zasygnalizować, że nadal prowadzone są badania, czy to są odwierty w sprawie dokładnego rozpoznania tych złóż. Uzgadniany jest również przebieg rurociągu solanki, tę sprawę prowadzi Gmina Zakrzewo. Przed nami w najbliższym czasie przed Radą czy przed Urzędem Miejskim będzie uchwalenie Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego, do tego będziemy musieli się przymierzyć. Opracowanie tego dokumentu będzie się wiązało z pewnym zaangażowaniem finansowym natomiast Orlen deklaruje pełną partycypację w kosztach opracowania tego dokumentu. Myślę, że jest to inwestycja, jeżeli chodzi o jej znaczenie, waga czy wartość kluczowa z punktu widzenia tej gminy. Chciałbym i tutaj w Urzędzie pewne kroki były poczynione, aby nadać jej priorytetowość, aby te pisma, które przychodzą, a będzie ich coraz więcej z Orlenu były traktowane priorytetowo, aby odpowiedź na nie była stosunkowo szybka udzielana. Również będzie mi zależało na tym, żeby jak najwięcej czy jak najszerszej informować o przebiegu tej inwestycji, ponieważ ona będzie również wzbudzała różne kontrowersje, bezpośrednio dotyka posesji, nieruchomości, przez które przebiega choćby rurociąg solanki czy samo oddziaływanie tej inwestycji. Przede wszystkim trzeba edukować i trzeba wyjaśniać, natomiast z punktu widzenia gminy tak jak wspominałem jest to inwestycja o znaczeniu kluczowym, w przyszłości mogąca przynosić duże wpływy do budżetu.

Uczestniczyłem również w prawie wszystkich komisjach, które obradowały nad projektem budżetu. Muszę powiedzieć, że były to rozmowy dość burzliwe, ale jak widać owocne.

Miałem okazję uczestniczyć w spotkaniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski w Toruniu to spotkanie odbyło się we Włocławku w Starostwie Powiatowym. Spotkanie dotyczyło nowego okresu programowania środków unijnych. Urząd Marszałkowski przedstawił siódmą już wersję Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Wydaje się, że już ostatnią wersję natomiast troszeczkę pozmieniał się sposób dystrybucji tych środków unijnych, o szczegółach nie będę mówił natomiast istotą jest fakt, że trochę oddalają się pierwsze konkursy. Mówiło się, że pierwsze konkursy z Regionalnego Programu Operacyjnego i te środki unijne już w tym roku ruszą natomiast jak widać jeszcze Komisja Europejska wnosi uwagi do Regionalnego Programu Operacyjnego to się wydłuża, niemniej Urząd Marszałkowski deklaruje, że jeszcze w 2015 r. pierwsze konkursy o dotację unijne ruszą. Nie ma jeszcze doprecyzowanych szczegółów, siódma wersja jest przyjęta, ale jest potrzeba tzw. dokumentu uszczegółowienia, czyli konkretnych zapisów, jaki poziom dofinansowania, jakich inwestycji, kto, o co może się ubiegać.

Uczestniczyłem również w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie tzw. funduszy drzewkowych. Tutaj będę prosił, żeby w najbliższym czasie Komisja Budżetowo – Gospodarcza się spotkała, żebyśmy to sobie jeszcze raz po omawiali. Ja dokładnie dam informację w sprawie wydłużenia terminu realizacji tych środków drzewkowych (...).

Uczestniczyłem w spotkaniu z Państwowym Gospodarstwem Rolnym to spotkanie odbyło się w PGR w Chodczku. Spotkanie dotyczyło możliwości nieodpłatnego przekazania świetlicy w Kamiennej na rzecz Miasta i Gminy Lubień Kujawski, de facto te świetlice i tak wykorzystujemy, chociaż nie jest ona naszą własnością. PGR skłania się ku temu, aby ją nieodpłatnie przekazać samorządowi, ponieważ mają swoje inne plany w stosunku do całego kompleksu dworskiego. To przekazanie nie mniej wymaga akceptacji konserwatora zabytków

na podział tej nieruchomości, jestem umówiony na spotkanie z konserwatorem zabytków i mam nadzieję, że tu będzie pozytywna decyzja. Powiem, dlaczego: i tak utrzymujemy tą nieruchomość i myślę, że powinniśmy utrzymywać z uwagi na jej oddziaływanie na lokalną społeczność. Materia zewnętrzna tego obiektu z roku na rok będzie się pogarszać, a inwestowanie w obiekt, który nie jest nasz wydaje się nieuzasadnione ekonomicznie. Gdybyśmy go przejęli to otwiera się furtka występowania o dotację z zewnątrz na ochronę zabytków, ponieważ jest to obiekt zabytkowy.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Kłóbki w sprawie oczyszczalni ścieków, uczestniczył również projektant, Pan Radny. Omawiano przebieg, tak jak mówiłem ta inwestycja jest w fazie opracowania dokumentacji projektowej, co projektant właśnie czyni.

Uczestniczyłem również w spotkaniu z władzami Skansenu. Głównym punktem rozmów był problem kompleksu dworsko – pałacowego, który jest zanieczyszczany przez ścieki niewiadomego pochodzenia, oni chcą się tego problemu pozbyć, ponieważ zostanie oddany do użytkowania sam obiekt pałacowy. Jestem pod wrażeniem tego, co w tej miejscowości w tym zakresie zostało zrobione, to taka perełka naszej miejscowości. Nie jestem fachowcem w tej dziedzinie, ale Pan, który mnie oprowadzał podkreślał, że ranga tego obiektu to skala całej Polski to jest jedyne takie miejsce, są aleje grabowe w kraju drugich takich nie ma.

Na początku roku były pewne zmiany kadrowe. Pani Lubasińska z racji wieku emerytalnego rozstała się z pracą w Urzędzie. Podziękowaliśmy za pracę Pani Lubasińskiej. Zastąpiła ją Pani Magda Szarwas, a Panią Magdę z kolei Pani Anna Komecka, widzę, że z dobrym skutkiem. Przebieg dzisiejszej sesji wskazuję, że to był dobry wybór i tutaj dziękuję. Dziękuję również Pani Magdzie, która zobowiązała się wspierać Panią Komecką. To byłyby wszystkie ważniejsze rzeczy, które się w tym okresie wydarzyły.

Jeszcze tylko humorystycznie, z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mój fotel był zlicytowany, Pan, który wylicytował ten fotel zadeklarował 350 zł, niestety myślałem, że więcej środków da się uzyskać liczyłem, że chociaż 1000 zł. W wybranym dniu na jeden dzień, oczywiście po wcześniejszym umówieniu będzie mógł przyjść do Urzędu, zrobimy pamiątkowe zdjęcie. Pan przez jeden dzień będzie mógł również przyjmować interesantów.(...) Dziękuję bardzo.

Ad. 10 Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady – powiedział, że w ramach pełnienia swojej funkcji odbył wyjazd do Włocławka w sprawie podpisu elektronicznego. Drugi wyjazd z Panem Burmistrzem do Warszawy na spotkanie w Orlenie. W okresie międzysesyjnym Przewodniczący Rady uczestniczył w walnym zebraniu strażaków w Lubieniu Kujawskim i jest zaproszony na 31.01 2015 r. do Ochotniczej Straży Pożarnej w Nartach. Na cotygodniowe dyżury, nie przychodzi dużo ludzi. Osoby, które przychodzą przedstawiają problemy, co, gdzie trzeba zrobić.

Przewodniczący Rady uczestniczył również w obradach prawie wszystkich Komisji. Często odbywały się spotkania z Panem Burmistrzem. Nie wszyscy są zadowoleni, ale to dopiero początek kadencji, są cztery lata żeby wszystkich sprawiedliwie podzielić.

Ad. 11 Inne sprawy wynikające ze statutowej działalności Rady

Przewodniczący Rady – zapytał czy Radni mają pytania. Pytań nie było. Zapytał czy wszyscy Radni dostarczyli zdjęcia do legitymacji i prosilby się zmobilizowali tak, aby na następnej Sesji rozdać legitymacje.

Ad. 12 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Lech Kraszewski – powiedział, że odnosząc się do słów Radnego Mirosława Gawłowskiego, chce powiedzieć, że nie zalega nawet 1 zł z podatkiem i jego sołectwo jest jednym z najlepszych przy płaceniu podatków. Jeżeli chodzi o opłaty śmieciowe to na Błędowie praktycznie ma zadłużeń.

Radny Jacek Kosmalski – powiedział, że czytając plan pracy Komisji Rewizyjnej nie zauważył punktu dotyczącego kontroli inwestycji i podał przykład placów zabaw. Jeśli jest inwestycja to komisja powinna być w tym zakresie aktywna.

Podziękował za zatwierdzenie stawek ekwiwalentu dla strażaków, jak również podziękował Panu Przewodniczącemu Rady i Pani Wiceprzewodniczącej za udział w zebraniach strażackich.

Przedstawił problem dotyczący braku w Ochotniczych Strażach Pożarnych podpisu elektronicznego, który to jest potrzebny, by wysłać sprawozdania do Urzędu Skarbowego.

Przewodniczący Rady – powiedział, że w kwestii placów zabaw Komisja Rewizyjna nie jest fachowcem, tym zajmuje się inspektor nadzoru budowlanego.

Wywiązała się dyskusja Przewodniczącego Rady z Radnym Jackiem Kosmalskim na temat placów zabaw.

Radny Mirosław Gawłowski – powiedział, że nie zwracał się osobiście do Radnego Kraszewskiego tylko mówił do wszystkich. Powiedział, że wie, że są zaległości, ale nie jest zobowiązany mówić imiennie, ponieważ nie posiada takiej wiedzy.

Ad. 13 Wolne wnioski zapytania

Radny Jacek Kosmalski – odniósł się od ostatniej wypowiedzi Radnego Gawłowskiego, żeby coś powiedzieć czy zasugerować trzeba mieć na ten temat wiedzę, żeby nie narażać na nieprzyjemności pracowników Urzędu, ponieważ mogą posypać się skargi do Pana Burmistrza (...).

Mieszkanka – zapytała skoro ćwierć wieku panował tu taki dobry gospodarz to skąd te wszystkie zaległości? dach przecieka, autobus się nagle zepsuł.

Przewodniczący Rady – powiedział, że remonty są i będą. Są przymiarki do kupna nowego autobusu. Wszystkiego od razu, w jednym roku nie da się zrobić.

Głosy z sali

Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku z zachowaniem publiczności od najbliższej Sesji osoba, która chce zabrać głos, w celu ułatwienia pracy podpisze się na kartce i wpisze temat, w jakim chce zabrać głos.

Pan Janusz Walczak – powiedział, że wracamy do czasów poprzednich i że każdemu wystarczy kultury i można zachować porządek. To była sesja szczerości, mówienia sobie prawdy. Wielu Radnych się z tą prawdą mija nie raz mówiąc to co wyborcy chcą usłyszeć, za przykład podał przykład swojego sołectwa, gdzie była mowa o innej drodze a plany były robione na inną. Powiedział, że pewne zachowania tych ludzi powinno się rozliczyć, bo jak

zaczyna się od kłamstwa to taką drogą do niczego dobrego się nie dojdzie. Lepiej usłyszeć gorzką prawdę.(...)

Mieszkanka – powiedziała, że cieszy się, że będzie porządny plac zabaw i zapytała gdzie maja bawić się dzieci z Lubienia Kujawskiego? Plac zabaw, który zatwierdziła poprzednia kadencja jest w miejscu nieodpowiednim, na taką ilość dzieci jest nieadekwatny do potrzeb. Poza tym jak dziecko może bawić się na placu zabaw, po środku, którego stoi kosz na zwierzęce odchody.

Burmistrz – nie chciałem o tym mówić na dzisiejszej Sesji tylko na następnej. Place zabaw nie są zapłacone, szukamy rozwiązania. W tym tygodniu odbyło się spotkanie z przedstawicielem wykonawcy placów zabaw, rozstrzygnięcie miało nastąpić do końca stycznia i mam nadzieję, że dzisiaj zostanie wypracowana ta formuła. Odstąpienie od umowy z winy wykonawcy, naliczenie kar umownych z tytułu realizacji tej inwestycji, w tym kształcie ona nie nadaje się do odbioru. W budżecie na zapłacenie za tą inwestycję nie przewidywaliśmy pieniędzy. Rozmowa z przedstawicielem wykonawcy nie była łatwa oni jakieś swoje argumenty wysuwają, natomiast ja reprezentując osoby, które uczestniczyły w tym spotkaniu prezentując Urząd nie zgodziliśmy się na odbiór placów zabaw w takim kształcie, to jest temat rozwojowy. Do końca stycznia ma to być rozstrzygnięte, najprawdopodobniej zostanie rozstrzygnięte odstąpieniem od umowy i naliczeniem kar umownych. Chciałbym, aby urządzenia, które nadają się do pozostawienia pozostały, natomiast te, które miały być zdemontowane, aby były zdemontowane na koszt wykonawcy. Nie wykluczone, że przyjdzie nam te place zabaw wzbogacić w pewne elementy infrastruktury, ale to by był następny krok. Na razie trzeba uporządkować sprawy z tym wykonawcą, który do tej pory je realizował, bo tych placów zabaw jest kilka na terenie całej gminy.

Mieszkanka – zapytała czy można liczyć na to, że mieszkańcy będą dopuszczeni do konsultacji jak plac zabaw będzie wyglądał.

Burmistrz – odpowiedział, że nie widzi problemu.

Mieszkaniec – powiedział, że był zwyczaj, że uchwały po przyjęciu przez Radę Miejską były wywieszane do wglądu mieszkańcom gminy. Z ostatniej III Sesji uchwały nie są uwidocznione. Nie ma ich na tablicy ogłoszeń, a jest to sposób zwyczajowo przyjęty.

Burmistrz – na pewno sprawdzimy tą informację. Taka sytuacja się więcej nie powtórzy.

Pani Magdalena Szarwas – powiedziała, że rzeczywiście uchwał z ostatniej Sesji nie było, było to spowodowane reorganizacją. Przepraszyła i zapewniła, że zaistniała sytuacja więcej się nie powtórzy.

Mieszkaniec – Cała Rada jest dla społeczeństwa, a nie społeczeństwo dla was, proszę traktować nas z szacunkiem.

Mieszkanka – podziękowała Radnemu Lechowi Kraszewskiemu za to, że powiadomił o wyjeździe dzieci do Szklarskiej Poręby. Zapytała jak Rada doszła do wniosku, że właśnie te drogi są potrzebne i czy komisje oglądały stany dróg.

Radny Lech Kraszewski – podziękował za uznanie.


Wywiązała się dyskusja między mieszkańcami a Radną Jolantą Grauman i Radnym Lechem Kraszewskim na temat wyjazdu dzieci do Szklarskiej Poręby.

Ad.14 Zakończenie obrad IV/2015 Sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim.

Przewodniczący Rady – W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IV/2015 Sesji Rady Miejskiej – godz. 11:11.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant


Komecka Anna

Sekretarz obrad


Jędrusiak Andrzej

Przewodniczący Rady


Małachowski Marek